АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от №

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 08.08.2013
№614

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 08.08.2013
№ 614 «Об утверждении Административного регламента предоставления
Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной
услуги «Назначение и выплата ежеквартальной денежной выплаты лицам,
проходившим военную службу по призыву и ставшим инвалидами вследствие
ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении
обязанностей военной службы в период боевых действий в Афганистане,
при выполнении задач в условиях вооруженного конфликта в Чеченской
Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации,
отнесенных к зоне вооруженного конфликта, при выполнении задач в ходе
контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона, и
членам семей лиц, проходивших военную службу по призыву и погибших при
исполнении обязанностей военной службы в период боевых действий в
Афганистане, при выполнении задач в условиях вооруженного конфликта в
Чеченской Республике и на прилегающих к ней территориях Российской
Федерации, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, при выполнении задач в
ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона»
(в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.04.2016
№ 228, от 11.04.2017 № 201, от 21.02.2020 № 60) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Т.Н. Конашенкова» заменить словами
«Е.А. Романова»;

2) в Административном регламенте предоставления Департаментом
Смоленской области по социальному развитию государственной услуги
«Назначение и выплата ежеквартальной денежной выплаты лицам, проходившим

2

военную службу по призыву и ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии,
увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей
военной службы в период боевых действий в Афганистане, при выполнении
задач в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике
и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации, отнесенных к зоне
вооруженного конфликта, при выполнении задач в ходе контртеррористических
операций на территории Северо-Кавказского региона, и членам семей лиц,
проходивших военную службу по призыву и погибших при исполнении
обязанностей военной службы в период боевых действий в Афганистане, при
выполнении задач в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике и
на прилегающих к ней территориях Российской Федерации, отнесенных к зоне
вооруженного конфликта, при выполнении задач в ходе контртеррористических
операций на территории Северо-Кавказского региона», утвержденном указанным
постановлением:

- в разделе 2:
- пункт 2.2.2 подраздела 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- с Пенсионным фондом Российской Федерации -  в целях получения

сведений об инвалидности, содержащихся в федеральной государственной
информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (далее -  ФГИС ФРИ).»;

- абзац третий подпункта 1 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 признать утратившим
силу;

- пункт 2.7.1 подраздела 2.7 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) справка федерального государственного учреждения медико-социальной

экспертизы, подтверждающая факт установления инвалидности (в случае наличия
указанных сведений в ФГИС ФРИ).»;

- в разделе 3:
- в подразделе 3.2:
- пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Основанием для начала административной процедуры формирования и

направления межведомственного запроса в органы, участвующие в предоставлении
государственной услуги, запроса о представлении сведений об инвалидности,
содержащихся в ФГИС ФРИ, в Пенсионный фонд Российской Федерации (далее -
запрос) является непредставление заявителем (представителем заявителя)
документов, которые находятся в распоряжении органов или организаций.»;

- пункт 3.2.3 после слов «направление межведомственного запроса,»
дополнить словом «запроса,», дополнить словом «, запроса»;

- пункт 3.2.4 после слов «межведомственных запросов,» дополнить словом
«запроса,»;

- пункт 3.2.5 после слов «межведомственного запроса» дополнить словом
«, запроса»;

- пункт 3.2.6 после слов «межведомственного информационного
взаимодействия» дополнить словом «, запрос», после слов «межведомственного
запроса» дополнить словом «, запроса», после слов «если иные сроки подготовки и
направления ответа на межведомственный запрос» дополнить словом «, запрос»;

- пункт 3.2.7 изложить в следующей редакции:

«3.2.7. После поступления ответа на межведомственный запрос, запрос
специалист сектора Учреждения или МФЦ, ответственный за формирование и
направление межведомственного запроса, запроса, регистрирует полученный ответ
в установленном порядке.

В случае если сведения, указанные в пункте 3.2.1 настоящего подраздела,
отсутствуют в ФГИС ФРИ, сектор Учреждения или МФЦ в течение 2
рабочих дней со дня приема от заявителя (представителя заявителя) заявления и
документов, указанных в подпункте 1 пункта 2.6.1 раздела 2 настоящего
Административного регламента, направляет заявителю (представителю заявителя)
уведомление о необходимости представления справки, подтверждающей факт
установления инвалидности, выданной федеральным государственным
учреждением медико-социальной экспертизы (далее -  справка об инвалидности).

Справка об инвалидности представляется заявителем (представителем
заявителя) в сектор Учреждения или МФЦ в течение 5 рабочих дней со дня
получения соответствующего уведомления.

Справка об инвалидности представляется в подлиннике с одновременным
представлением ее копии. Работник сектора Учреждения или МФЦ сверяет
подлинник справки об инвалидности с ее копией, заверяет копию данной справки,
после чего подлинник справки об инвалидности возвращается заявителю
(представителю заявителя).

После поступления всех ответов на межведомственные запросы, запрос
специалист сектора Учреждения или МФЦ, ответственный за формирование и
направление межведомственного запроса, запроса, передает указанные ответы,
заявление, копии документов, полученные от специалиста сектора Учреждения или
МФЦ, ответственного за прием и регистрацию документов, специалисту сектора
Учреждения, ответственному за рассмотрение документов, не позднее одного
рабочего дня, следующего за днем поступления всех ответов на соответствующие
межведомственные запросы, запрос.»;

- пункт 3.2.8 после слов «межведомственного запроса» дополнить словом
« ,запроса»;

- пункт 3.2.9 после слов «межведомственного запроса» дополнить словом
«, запроса»;

- пункт 3.3.1 подраздела 3.3 после слов «межведомственные запросы (при
наличии)» дополнить словом «, запрос», дополнить словом «, запроса».

Г убернатор
Смоленской области